เรื่องเครื่องแต่งตัวนั้นเดิมเคยพระราชทานคนละ 400 บาททุกคนไป แต่มากมายนัก ข้าพเจ้าเห็นว่า คราวนี้ควรจะพระราชทานแต่เครื่องแต่งตัวที่นักเรียนยังไม่มีเสื้อกางเกงสำหรับ เป็นต้น จะให้แต่สิ่งที่ต้องการ สิ่งไรที่มีแล้วก็เป็นอันไม่ต้องให้"¹

¹ ก.จ.ช. เอกสารกระทรวงศึกษาธิการ แฟ้ม ศธ. 21.1/4 สอดคัดเลือนักเรียนทุน หลวงส่งไปเรียนในประเทศยุโรป ร.ศ. 115 (29 ม.ค. 2439 - เม.ย. 2440).

ในเรื่องงบประมาณค่าเล่าเรียนของนักเรียนทุนนั้นได้เพิ่มเป็น 300 ปอนด์ และเพิ่มขึ้นจนถึงปีละ 400 ปอนด์ต่อคน และให้กรมศึกษาธิการมีหน้าที่จัดการเกี่ยวกับงบประมาณนักเรียนสืบทอดกระทรวงต่างประเทศ ดังปรากฏหลักฐานว่า